Договор№ _____
на услуги по обращению с бытовыми отходами (перевозка и захоронение ТБО)

[bookmark: _GoBack]г. Старобельск	«____» _____2022г.

          МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «СТАРСЕРВИС» ГОРОДА СТАРОБЕЛЬСКА, [image: ]именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора САРДАРОВА МУРАДА СРАЖЕДИНОВИЧА, действующего на основании Устава, утвержденного распоряжением исполняющего обязанности Главы Администрации Старобельского района Луганской Народной Республики от 07 апреля 2022 года № 6(далее – Исполнитель), с одной стороны, [image: ]и 		_
_______________________________________________________________________________,
именуемое [image: ]в дальнейшем Заказчик, в лице ___________________________________
		, действующего на основании _________________________________________________________________________
с другой стороны, вместе именующиеся Стороны, а по отдельности — Сторона, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик получает, а Исполнитель предоставляет ему услуги по перевозке и захоронению твердых бытовых отходов (далее - ТБО) на полигоне ТБО от объекта Заказчика, расположенного по адресу:

1.2. Общий объем ТБО по настоящему Договору, в соответствии с расчетными данными Заказчика, составляет ___ куб. м.
1.3. На предмет договора не распространяет действие Порядок закупки товаров, работ и услуг на территории Луганской Народной Республики, утвержденный постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 29.12.2015 № 02-04/408/15 (с изменениями и дополнениями), в соответствии с абзацем 9, 14 подпункта 5,1, пункта 5 раздела II указанного Порядка.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

2.1. Заказчик имеет право:
2.1.1. Получать необходимую достоверную и своевременную информацию, касающуюся услуг по перевозке и захоронению ТБО.
2.1.2. Проводить проверку качества и своевременности предоставляемых услуг.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Предоставить Исполнителю информацию о расположении объекта, который подлежит к обслуживанию, периодичность вывоза ТБО.
2.2.2. Для сбора и хранения бытовых отходов иметь в достаточном количестве контейнера емкостью 0,75 куб. м. или куб. м, и постоянно содержать их в исправном состоянии.
2.2.3. Обеспечить чистоту контейнерных площадок, подходы и подъезды к ним в любое время года.
2.2.4. Своевременно, в установленные сроки производить оплату за предоставленные услуги согласно раздела 4 настоящего Договора.
2.2.5. Не допускать складирования совместно с ТБО строительного мусора от капитального ремонта зданий (сооружений и т.д.), котельного шлака, крупногабаритного мусора, не допускать попадания в мусоросборники отходов, не предусмотренных настоящим Договором, а именно: промасленных (ветошь, опилки, бумага, песок) отработанных автошин, ламп, содержащие ртуть, химических источников тока (аккумуляторы, батарейки и т.д.) и других отходов 1-3 класса опасности (в соответствии с классификатором отходов ДК 005-96). Не допускать [image: ]складирование легковоспламеняющихся отходов производства, такие как макулатура, картон, бумага и т.д., которые являются 4 классом опасности и могут быть [image: ]использованы как вторичное сырье,
2.2.6. Не допускать перегрузки контейнеров. Объем вывозимых ТБО определяется из расчета средней плотности 0,251 т. в одном куб. м., то есть, вес загруженных отходов в контейнере, объемом 0,75 куб. м, равен 188 кг, а в контейнере, [image: ]емкостью куб. м., вес загруженных отходов равен 276 кг.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

3.1. Исполнитель имеет право:
3.1.1. Требовать от Заказчика своевременно проводить текущий ремонт или [image: ][image: ]замену контейнеров, пришедших в негодность.
3.2. Исполнитель обязан:
3.2.1. Определить вместе с Заказчиком необходимое количество на основании расчетных объемов Заказчика емкостью 0,75 или 1,1 куб. м. и места [image: ]их установки.
3.2.2. Предоставлять необходимую достоверную и своевременную [image: ]информацию о тарифах на услуги, условия оплаты, режим оказания услуг.[image: ]
3.2.3. Предоставлять услуги на основании требований действующего законодательства.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Оплату Исполнителю за предоставленные услуги по настоящему договору Заказчик производит из расчета стоимости перевозки и захоронения одного куб. м. ТБО, которая составляет 356,78 рос. руб. (Триста пятьдесят шесть российских [image: ]рублей 78 копеек), после подписания Акта сдачи-приемки работ (оказаний услуг) (далее — Акт).
4.2. Цена настоящего Договора, из расчета 356,78 рос. руб. за 1 куб. м. ТБО, из них 248,56 рос. руб. – за перевозку ТБО и 108,22 рос. руб. – за захоронение ТБО(Постановление Правительства Луганской Народной Республики от 10.05.2022 № 412/22 «Об установлении временных тарифов на коммунальные услуги на территории Старобельского района Луганской Народной Республики»), составляет: ___________ рос. руб. (___________________________________________ российских рублей__ копеек), в том числе:
за счет средств государственного бюджета 		рос. руб.
за счет приносящей доход деятельности 		рос. руб.
4.2.1. Если в течение одного месяца, года фактическое накопление ТБО на объекте Заказчика, которые подлежат вывозу, превышает объем накопления ТБО, указанный в пункте 1.2 настоящего Договора, то Стороны оформляют дополнительное соглашение на увеличение объемов ТБО.
4.3. При изменении тарифов на предоставляемые услуги Исполнитель в одностороннем порядке делает перерасчет стоимости настоящего Договора [image: ]с момента вступления в законную силу Решения компетентного органа на принятие, изменение тарифов,с последующим заключением дополнительного соглашения к настоящему Договору. Сведения об изменении тарифов Заказчик получает из средств массовой информации.
4.4. Оплата за предоставленные услуги Исполнителя по настоящему Договору производится Заказчиком ежемесячно, в течение 10 рабочих дней месяца, следующего за расчетным, на основании Акта, в безналичной форме, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, при наличии [image: ]бюджетного финансирования.
[image: ]4.5. Акт по настоящему Договору Заказчик подписывает в течение 5 рабочих дней с момента его получения от Исполнителя или в тот же срок составляет мотивированный письменный отказ от подписания Акта, и направляет его Исполнителю. В случае не подписания Заказчиком Акта без мотивированных оснований в указанный срок, услуги считаются надлежаще оказанными, а Акт [image: ]подписанным.

5. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

5.1. Стороны договорились, что в случае возникновения форс-мажорных обстоятельств (действия непреодолимой силы, которые не зависят от воли Сторон), а именно: войны, военных действий, пожаров, наводнений, других стихийных бедствий, других действий, при которых невозможно исполнение Сторонами своих [image: ]обязательств - Стороны освобождаются от выполнения своих обязательств.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Стороны не несут ответственности за нарушение условий настоящего Договора, если они были допущены не по их вине, или из-за наступления форсмажорных обстоятельств, указанных в разделе 6 настоящего договора.
6.2. За невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего Договора стороны несут ответственность, установленную законодательством Луганской Народной Республики.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания, действует до 31.12.2022, и распространяет свое действие на отношения, возникшие между Сторонами с 14.04.2022, а в части выполнения финансовых обязательств - до полного их выполнения.
7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу для каждой из Сторон.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Если Заказчик не выполняет обязательства по настоящему Договору, [image: ]Исполнитель имеет право, в соответствии с пунктом 8.2 настоящего Договора расторгнуть Договор в одностороннем порядке, с дальнейшим письменным уведомлением об этом Заказчика, санитарно-эпидемиологическую станцию и экологические службы города не позднее чем через 10 (десять) рабочих дней с момента принятия решения о расторжении Договора.
8.2. В случае досрочного расторжения настоящего Договора по инициативе одной из Сторон, расторжение происходит на основании письменного обращения инициирующей стороны, но не позднее 30 (тридцати) календарных дней до даты расторжения Договора.
8.3. Какие-либо изменения и дополнения к настоящему Договору могут осуществляться только по взаимному согласию Сторон, путем заключения дополнительных соглашений, оформленных согласно требованиям действующего законодательства Луганской Народной Республики.[image: ]

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

____________/_________________________
            (подпись)       (фамилия инициалы)
	Исполнитель

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «СТАРСЕРВИС»
ГОРОДА СТАРОБЕЛЬСКА
ДЕПАРТАМЕНТ  ГОСУДАРСТВЕННОЙ  РЕГИСТРАЦИИ  ЕГРЮЛ   62700050
юр. адрес:  92700, кв. ВАТУТИНА, дом 14Б
г.  СТАРОБЕЛЬСК,
ЛУГАНСКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
р/счет 40602810712676230101
Государственный банк
Луганской Народной Республики,
Код ЕГРЮЛ Государственного банка
Луганской Народной Республики 611027201
диспетчер 072-522-73-90
 телефон абон.отдел (064-61)2-05-28
 е-mail: аbon_st@mail.ru

___________________/ САРДАРОВ М.С.
МП (подпись)     (фамилия инициалы)

image7.jpeg

image8.jpeg

image9.jpeg

image10.jpeg

image11.jpeg

image12.jpeg

image13.jpeg

image14.jpeg

image15.jpeg

image16.jpeg

image17.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg